

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет) | Лечебно-профилактическое питание (да, нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да, нет) | |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|--|--|--|--|--|---|-----|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| 21-2А (21А) | Повар | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |
| 33-2А (33А) | Машинист бульдозера тяжелой импортной техники 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 33-3А (33А) | Машинист бульдозера тяжелой импортной техники 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 33-4А (33А) | Машинист бульдозера тяжелой импортной техники 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 33-5А (33А) | Машинист бульдозера тяжелой импортной техники 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 33-6А (33А) | Машинист бульдозера тяжелой импортной техники 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 33-7А (33А) | Машинист бульдозера тяжелой импортной техники 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 34-2А (34А) | Машинист бульдозера 5 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 34-3А (34А) | Машинист бульдозера 5 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 34-4А (34А) | Машинист бульдозера 5 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 34-5А (34А) | Машинист бульдозера 5 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 35-2А (35А) | Машинист погрузочной машины RS-570 6 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 35-3А (35А) | Машинист погрузочной машины RS-570 6 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет) | Лечебно-профилактическое питание (да, нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да, нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|--|--|--|--|--|---|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 85-2А (85А) | ремонт оборудования 5 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 85-3А (85А) | Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 5 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 85-4А (85А) | Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 5 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 1 | Генеральный директор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 2 | Главный бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 3 | Заместитель генерального директора по общим вопросам и снабжению | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 4 | Заместитель главного бухгалтера | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 5 | Начальник отдела кадров | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 6 | Инженер-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 7 | Бухгалтер 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 8 | Заместитель генерального директора по юридическим вопросам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 9 | Инспектор общей части | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 10 | Кассир | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 11 | Главный инженер (руководитель службы главного инженера) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 12 | Главный механик (руководитель службы главного механика) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 13 | Главный геолог (руководитель службы главного) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет) | Лечебно-профилактическое питание (да, нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да, нет) | |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|--|--|--|--|--|---|--|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| | геолога) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 14 | Главный маркшейдер (в промышленности) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да | |
| 15 | Инженер по ОТ, ПБ и ООС | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 16 | Заведующий столовой | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 17 | Фельдшер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 18 | Заведующий складами ТМЦ и продовольствия | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 19 | Агроном тепличного хозяйства | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 20 | Сторож | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 21А | Повар | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | |
| 21-1А (21А) | Повар | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | |
| 22А | Кухонный рабочий | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | |
| 22-1А (22А) | Кухонный рабочий | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | |
| 23 | Комендант общежития | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 24А | Горничная | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 24-1А (24А) | Горничная | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 25 | Машинист по стирке белья | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 26 | Гладильщик | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 27 | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 28 | Начальник участка россыпной добычи | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да | |
| 29 | Начальник участка извлечения золота | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да | |
| 30А | Мастер участка извлечения золота | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да | |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет) | Лечебно-профилактическое питание (да, нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да, нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|--|--|--|--|--|---|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 30-1А (30А) | Мастер участка извлечения золота | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 31 | Заведующий складом ВМ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 32 | Кассир золотоприемной кассы | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 33А | Машинист бульдозера тяжелой импортной техники 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 33-1А (33А) | Машинист бульдозера тяжелой импортной техники 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 34А | Машинист бульдозера 5 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 34-1А (34А) | Машинист бульдозера 5 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 35А | Машинист погрузочной машины RS-570 6 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 35-1А (35А) | Машинист погрузочной машины RS-570 6 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 36А | Моторист промывочного прибора по извлечению металла 6 разряда | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 36-1А (36А) | Моторист промывочного прибора по извлечению металла 6 разряда | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 37А | Моторист промывочного прибора по извлечению металла 5 разряда | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 37-1А (37А) | Моторист промывочного прибора по извлечению металла 5 разряда | - | - | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 38 | Машинист экскаватора одноковшового гидравлического | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет) | Лечебно-профилактическое питание (да, нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да, нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|--|--|--|--|--|---|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 50 | ремонт оборудования 6 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 51А | Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке 6 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 51-1А (51А) | Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке 6 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 52 | Начальник автотранспортного цеха (АТЦ) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 53 | Заместитель начальника АТЦ по технологическому транспорту (в летний период) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 54 | Инженер-конструктор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 55 | Начальник участка строительно-монтажных работ | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 56 | Начальник цеха ремонта горного оборудования (ЦРГО) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 57 | Начальник разведочного участка | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 58 | Энергетик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 59 | Машинист погрузочной машины L-34 5 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |
| 60А | Слесарь по ремонту двигателей внутреннего сгорания 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 60-1А (60А) | Слесарь по ремонту двигателей внутреннего сгорания 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 61А | Слесарь дежурный и по ремонту оборудования 6 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 61-1А (61А) | Слесарь дежурный и по ремонту оборудования 6 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет) | Лечебно-профилактическое питание (да, нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да, нет) | |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|--|--|--|--|--|---|-----|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| | разряда | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 62 | Токарь 6 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 63 | Фрезеровщик 6 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 64 | Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке 6 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да | да |
| 65 | Машинист воздуходелительных установок 5 разряда | - | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 66 | Водитель автобуса до 12 мест | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 67А | Водитель а/м, занятый на транспортировании горной массы | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 67-1А (67А) | Водитель а/м, занятый на транспортировании горной массы | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 68А | Водитель всех марок автомобилей 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 68-1А (68А) | Водитель всех марок автомобилей 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 69А | Водитель всех марок автомобилей 5 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 69-1А (69А) | Водитель всех марок автомобилей 5 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 70 | Машинист крана автомобильного | 2 | - | - | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 71 | Машинист автогрейдера ДЗ-98 6 разряда | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 72 | Водитель а/м Ивеко | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 73А | Монтажник стальных и ж/б конструкций 6 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 73-1А (73А) | Монтажник стальных и ж/б конструкций 6 разряда | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 74А | Плотник-бетонщик 6 разряда | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет) | Лечебно-профилактическое питание (да, нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да, нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|--|--|--|--|--|---|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 84 | марок автомобилей 6 разряда | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |
| 85А | Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 5 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 85-1А (85А) | Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 5 разряда | - | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | да |
| 86 | Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики (КИПиА) | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 87 | Оператор котельной | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 88 | Слесарь-сантехник | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 89 | Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке 6 разряда | 3.1 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 90 | Ведущий геолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 91 | Геолог 1-й категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 92 | Начальник лаборатории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 93А | Дробильщик 5 разряда | - | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 93-1А (93А) | Дробильщик 5 разряда | - | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 94А | Лаборант пробирного анализа 5 разряда | 3.1 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 94-1А (94А) | Лаборант пробирного анализа 5 разряда | 3.1 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 95 | Плавильщик 5 разряда | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.